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W ostatnich latach znacznie wzrosła liczba pojazdów w centrum miasta. Niestety, bardzo często
zdarza się, że kierujący wykorzystują kartę parkingową osoby niepełnosprawnej w niewłaściwym celu,
m.in. do zaopatrzenia w towary placówek gastronomicznych i handlowych zlokalizowanych w Rynku
Głównym. Także do prowadzenia obwoźnej działalności gospodarczej czy wykorzystywania drogi w
Rynku jako bezpłatnego postoju w oczekiwaniu na klientów, bez zgody zarządzającego terenem. Mimo
iż osoby te wykorzystują kartę parkingową niezgodnie z jej przeznaczeniem miasto nie posiada
odpowiednich narzędzi do karania tego typu zachowań. Stąd wprowadzona zostaje zmiana
godzin wjazdu pojazdów osób niepełnosprawnych do Rynku Głównego. Nowe zasady
obowiązywać będą od 31 marca 2011 roku. Dotychczasowe godziny wjazdu - 1800 - 1200,
zmienione będą na: 600 – 1200 i 1800 – 2000.

Zmiany zostały skonsultowane z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób
Niepełnosprawnych oraz zaakceptowane przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób
Niepełnosprawnych.

Zmiany nie będą miały negatywnych konsekwencji dla osób niepełnosprawnych, które będą chciały
dotrzeć do zlokalizowanych w ścisłym centrum zakładów opieki zdrowotnej. W każdym uzasadnionym
przypadku Wydział Spraw Administracyjnych może bowiem wydać zgodę na wjazd osoby
niepełnosprawnej do Rynku Głównego w innych godzinach. Wprowadzona właśnie zmiana ma
ograniczyć wjazd osób podających się np. za pomocników, kierowców osób niepełnosprawnych, którzy
w rzeczywistości do Rynku Głównego wjeżdżają w zupełnie innym celu.

W celu ochrony koniecznych wjazdów pojazdów osób niepełnosprawnych, Zarząd Infrastruktury
Komunalnej i Transportu, po analizie wykorzystania obecnych miejsc postojowych w strefie A, B i C,
rozważy możliwość utworzenia kolejnych dwóch miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych.

Dotychczas wydano ponad 20 tysięcy kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych.

Tomasz Popiołek
Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych


